



Jeszcze w piątek i sobotę od 20:30 do północy spacerujemy świetlnymi szlakami Bella Skyway Festival. Jednak Toruń nie byłby sobą, gdyby nie przygotował wielu innych kulturalno-sportowych wydarzeń i niespodzianek. To będzie piękny weekend!

PIĄTEK, 18 SIERPNIA

godz. 16:00, Dotyk rzeźby - warsztaty dla dorosłych, Centrum Sztuki Współczesnej

Warsztaty dla dorosłych towarzyszące wystawie "Tony Cragg. Rzeźby i prace na papierze" prowadzone przez Piotra Tołoczko. Podczas warsztatów będziecie tworzyć w masach ceramicznych na kole garncarskim i zobaczycie, jak wyjątkowe miejsce zajmuje rzeźba w sztuce! Bilet: 30 zł/os.

Zapisy w dziale Edukacji CSW: edukacje@csw.torun.pl lub tel. 56 610 97 16 (od pn do pt w godz. 7.30-16.00 lub w sb. i ndz. od godz. 12.00 pod nr 56 610 97 18).

godz. 18:00, „Miś i dziewczyna” - otwarcie wystawy, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20

Wystawa autorstwa Martyny Jastrzębskiej to ostatnia z serii wystaw w ramach „Danzig meine (Liebe) vol. 3” – autorskiego projektu kuratorskiego Katarzyny Lewandowskiej, opierającego się na idei zaprezentowania w Toruniu osób artystycznych związanych z Gdańskiem. Otwarcie rozpocznie wykład autorki. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Koncert zespołu Łubin, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabinowska 20

Zespół Łubin tworzą Rafał Kołacki i Grzegorz Kazimierski. Główną ideą koncertu jest zniesienie tradycyjnego podziału zjawisk akustycznych na muzyczne i niemuzyczne, zachwyt nad hałasem. Wydarzenie towarzyszy wystawie „Zachwyt” Elżbiety Jabłońskiej. Wstęp wolny.

godz. 20:30, Bella Skyway Festival

14. edycja festiwalu, który co roku przyciąga tysiące gości do naszego miasta. Szczegóły - [online](#).

godz. 21:00, Gwiazdozbiór - spektakl, Bulwar Sztuki przy Centrum Sztuki Współczesnej

Gwiazdozbiór to spektakl wykorzystujący wiele środków wyrazu artystycznego. Jego bazą są działania aktorsko-performatywne, przeplatane działaniami fizycznymi. Prosty schemat życia gwiazd (narodziny gwiazdy, jej życie, wypalenie i śmierć) stał się szkieletem scenariusza. Jednocześnie schemat ten jest odzwierciedleniem miłości tytułowych kochanków dramatu „Romeo i Julia” Williama Shakespeare’a. To właśnie owa miłość stanowi punkt wyjścia do stworzenia tego spektaklu. Wstęp wolny.

SOBOTA, 19 SIERPNIA

godz. 10:00, XXV Ogólnopolski Złot BMW, MotoPark Toruń, ul. Łukasiewicza 66

Wydarzenie tradycyjnie odbywa się w trzeci weekend sierpnia. W programie: Pokaz Mocy, Drift TAXI, Wyścig o Puchar Klubu oraz liczne konkursy dla uczestników. Na miejscu dobra muzyka, wystawcy, stoiska z gadżetami oraz ogródki gastronomiczne. Nie zabraknie oczywiście atrakcji dla dzieci. Wjazdówki / wejściówki: auto + kierowca - 100 zł, pieszy / pasażer - 20 zł, motocykl + kierowca - 20zł, dzieci do 14 r.ż. oraz osoby niepełnosprawne wejście bezpłatne.

godz. 11:00, Toruń Summer Time, Kemping Tramp przy ul. Kujawskiej

Rekreacyjna impreza w ramach programu „Atrakcje na wakacje 2023” na basenach letnich na lewobrzeżu. O oprawę muzyczną zadbać DJ-e Radia Gra. W programie znalazły się: dyskoteka malucha i konkursy dla pływaków. Uczestnicy wydarzenia będą mogli wziąć udział w konkursach skoków do wody, turnieju water polo, badmintona, boule i siatkówki plażowej. Będzie też możliwość nurkowania z akwalungiem. To atrakcja dostępna dla każdego, zarówno dla juniora jak i seniora (dzieci od 8 roku życia oczywiście wyłącznie za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych). Będzie można w asyście instruktorów szkoły Family Diving zanurzyć się pod taflą wody. Wstęp na wydarzenie dla dzieci i młodzieży w godz. od 11.00 do 14.00 będzie bezpłatny.

godz. 11:00, Oddaj krew. Uratuj życie, przy Atrium Copernicus

Krwiobus będzie czekał na parkingu do godz. 16:00 na parkingu przy galerii handlowej. Zabierzcie ze sobą dowód osobisty (lub inny dokument potwierdzający tożsamość), zjedzcie lekki posiłek w ciągu 24 godzin przed pobraniem i wypijcie około 2 litrów płynów

godz. 11:00, Przemysłowy szlak po Mokrem, cz. 2, Miejsce zbiórki: Przed wejściem do „Bumaru”

Spacer szlakiem toruńskich przemysłowców część 2. Prowadzenie: Marcin Orłowski. Bilet: 15 zł / os. do kupienia w kasie CSW lub online

godz. 12:00, Wyprawa w głąb sztuki, Centrum Sztuki Współczesnej

Warsztaty rodzinne. Bilety: 15 zł / os. Zapisy: edukacje@csw.torun.pl lub tel. 56 610 97 16 (od pn. do pt. w godz. 7.30–16.00 lub w sb. i nd. od godz. 12.00 pod nr 56 610 97 18).

godz. 16:00, Niech szyją! Współczesna polska rzeźba uszyta, Centrum Sztuki Współczesnej

Oprowadzanie weekendowe po wystawie.

godz. 17:00, Muzyczna podróż, Amfiteatr Muzeum Etnograficznego, ul. Wały gen. Sikorskiego 19

Kolejny koncert z cyklu Muzyczna Podróż, a w nim ukraińska muzyka, gry i zabawy. Wystąpią zespoły: Krajka, Krajeczka i Kapela Serhija Ochrimczuka. Bilety: normalny - 20 zł, ulgowy - 15 zł, rodzinny - 40 zł do nabycia w kasie Muzeum lub [online](#).

Muzyczna Podróż

**19 sierpnia
2023
sobota,
godz. 17.00**

Krajka
Krajeczka
Kapela Serhija
Ochrimczuka



godz. 17:00, „Lotnicze obiekty Torunia 1908 - 1955. Cz.I" - promocja książki, Towarzystwo Naukowe w Toruniu, ul. Wysoka 16

Promocja nowej książki poświęconej Toruniowi, jego architekturze, ale chyba tej najmniej znanej - lotniczej. Publikacja „Lotnicze obiekty Torunia 1908 - 1955. Cz. I. Obiekty aeronautyczne” autorstwa Miłosza Rusieckiego opisuje historię miejsc związanych z lotniczymi dziejami Torunia od początku XX wieku.

godz. 20:30, Bella Skyway Festival

14. edycja festiwalu, który co roku przyciąga tysiące gości do naszego miasta. Szczegóły - [online](#).

NIEDZIELA, 20 SIERPNIA

godz. 10:00, Szlakiem Toruńskiego Sportu - rajd rowerowy, Start: ul. 63. Pułku Piechoty przy boisku Elany Toruń

Z perspektywy rowerowego siodełka będzie można poznać historię toruńskiego sportu. Liderem na trasie będzie Paweł Bukowski – znawca historii Torunia i doskonały przewodnik turystyczny. Czas trwania rajdu to około 2,5 godziny. Trasa liczyć będzie około 10 kilometrów. Finałem rajdu będzie krótki quiz historyczny. Na zwycięzców będą czekały drobne nagrody. Udział w rajdzie jest bezpłatny.

godz. 10:00 Odetchnij na trawie - niedziele z jogą

W sierpniowe niedziele zapraszamy do ogrodu Copernicus Toruń Hotel na bezpłatne sesje jogi na świeżym powietrzu. Do udziału wystarczą wygodne ubrania oraz mata do jogi/fitnessu, albo koc/ręcznik, który można rozłożyć na trawie.

Zajęcia prowadzi doświadczona nauczycielka terapeutycznej jogi Carolina Const. Wcześniejsze doświadczenie z jogą nie jest potrzebne. To świetna okazja, żeby spróbować jogi na żywo po raz pierwszy albo rozruszać się po dłuższym czasie bez aktywności.

Więcej na [stronie](#).

godz. 12:00, Tony Cragg. Rzeźby i prace na papierze, Centrum Sztuki Współczesnej

Oprowadzanie weekendowe po wystawie.

godz. 12:00, Niech szyją! Współczesna polska rzeźba uszyta, Centrum Sztuki Współczesnej

Kreatywne oprowadzanie dla osób dorosłych po wystawie. Bilety: 15 zł / os. Zapisy: edukacje@csw.torun.pl lub tel. 56 610 97 16 (od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–16.00 lub w sobotę i niedzielę od godz. 12.00 pod nr 56 610 97 18).

godz. 12:00, „Polsko-amerykańskie braterstwo broni” - piknik historyczno-militarny, Fort IV, ul. Bolesława Chrobrego 86

To już trzecia edycja tego wydarzenia. W tym roku szczególną uwagę zwrócono na służbę wojskową kobiet. Wystawa „Polki w mundurze”, składa się z prywatnych zbiorów autorki Magdaleny Pijewskiej i zaprezentowane zostaną m.in. sylwetki mundurów tytułowych formacji, kobiet z Powstania Wielkopolskiego oraz elementy uzbrojenia i ekwipunku indywidualnego, odznaczenia, dokumenty, fotografie oraz gazety. Udział w wydarzeniu wezmą też grupy rekonstrukcyjne. Przez cały czas

trwania pikniku zostaną zapewnione gry i zabawy dla dzieci z profesjonalnymi animatorkami. O godz. 14:00 rozpocznie się kuratorskie zwiedzanie wystaw, a o 15:00 specjalne zwiedzanie obiektu. Wydarzenie zakończy ognisko. Wstępna wydarzenie bezpłatny.



godz. 17:00, Europejskie zbliżenia - klasyka i saksofony, CKK Jordanki, Sala Prób

Koncert stanowi doskonałe połączenie wybitnych dzieł muzyki europejskiej, zróżnicowanych gatunkowo, pochodzących z często bardzo odmiennych okresów historycznych, z wdzięcznym brzmieniem saksofonu. W programie utwory: R. Binge'a, J.S. Bacha, P. Czarda, A. Mozarta. Wydarzenie odbywa się w ramach 27. Międzynarodowego Festiwalu „Nova Muzyka i Architektura” / Toruń, Kujawsko-Pomorskie 2023. Wstęp wolny, wejściówki dostępne w kasie CKK Jordanki.

godz. 20:00, Samczyńska & Ofiara - koncert, kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny

Koncert finałowy, wieńczący cykl II Koncertów Organowych odbywających się w ramach Mariackich Wieczorów Muzycznych. Wystąpi duet Armonia di Cuori: Zuzanna Cecylia Samczyńska – wiolonczela i Szymon Piotr Ofiara – organy. Wstęp wolny.



Fot. Sławomir Kowalski

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)